
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА  

КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ 

 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

      

Об итогах городского вокального 

фестиваля-конкурса «Казан Сандугачы - 2026» 

 

 В целях активизации и поддержки детского художественного творчества, 

сохранения национальных традиций, приобщения детей к искусству и 

содействия формированию у них высоких художественных вкусов, на 

основании приказов Управления образования г.Казани «О реализации плана 

городских мероприятий учреждений дополнительного образования 

художественной направленности на 2025-2026 учебный год» от 15 октября 2025 

года №898/02-05-02 и «О проведении вокального Фестиваля –конкурса «Казан 

Сандугачы» от 15.01.2026 года №40/02-05-02  на базе МБОУ «Гимназия №18 с 

татарским языком обучения «Галәм» Приволжского района г. Казани 30 января 

2026 года был проведен городской вокальный фестиваль-конкурс «Казан 

Сандугачы-2026» (далее - Конкурс). 

 Конкурс проводился в два этапа: 1 - районные отборочные туры, по итогам 

которых 105 участников стали призерами; 2 - городской заключительный тур, в 

котором приняло участие 47 конкурсантов, занявших 1 место в районных 

этапах. Конкурс проводился по трем номинациям среди четырех возрастных 

групп.  

 На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги городского вокального конкурса «Казан 

Сандугачы-2026», наградить победителей и лауреатов Конкурса дипломами 

Управления образования г. Казани (Приложение №1). 

2. Наградить благодарственными письмами Управления образования                             

г.Казани жюри (Приложение №2), оргкомитет, кураторов районных этапов, 

директора МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения «Галәм» 

Приволжского района г. Казани Г.А.Фасхутдинову за большой вклад в 

организацию и проведение Конкурса (Приложение №3). 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 1 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



3. Директору МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком обучения 

«Галәм» Приволжского района г.Казани Г.А.Фасхутдиновой отметить работу 

педагогов гимназии, принявших участие в организации и проведении Конкурса. 

4. Начальникам отделов Управления образования по районам 

г.Казани:  

4.1. довести приказ об итогах городского конкурса до сведения всех 

образовательных организаций; 

4.2. объявить благодарность руководителям творческих коллективов, 

подготовивших победителей и призеров Конкурса; 

4.3. проанализировать итоги городского вокального фестиваля-конкурса 

«Казан Сандугачы-2026. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника А.Н. Биктову. 

 

Исполняющий обязанности начальника - заместитель                 А.О.Мачин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 2 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



 

 

Приложение №1 

к приказу Управления образования г. Казани                                                                                                                    

 

Итоги 

городского вокального конкурса «Казан Сандугачы-2026» 

 

Возрастная категория 6-8 лет 

Номинация «Татарская народная песня» 

 
№ Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 

1.  Садирова Азалия МБОУ «Гимназия №18 - «Галэм» 

Приволжского района г. Казани 

Гарипова З.И. 1 место 

2.  «Бүләк» 

фольклор ансамбле 

МБУДО ЦДОД «Заречье» 

Кировского района, 

МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 

Г. Ибрагимова» Московского района 

г. Казани 

Залялеева А.И. 

Хайруллина Г.М. 

Карамутдинов Р.Х 

 

2 место 

3.  Кашипова Камиля МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района г. Казани 

Халиуллина Г.И. 

Фахрутдинова А.Р. 

3 место 

4.  Габдрахманова 

Амалия 

МБОУ «ООШ №168» 

Авиастроительного района г. Казани 

Сазгетдинова С.И. 

Булатова Л.А. 

Мухарлямова Г.Н. 

Лауреат 

5.  Магсумова Гузель МБОУ «Лицей №26 им. М.Джалиля» 

Авиастроительного района г. Казани 

Зиятдинова Г.В Лауреат 

6.  Валеева Айлин 

Маратовна 

МБУДО «ДМШ №7» им. 

З.В.Хабибуллина Вахитовского района 

г. Казани 

Гарифуллина Г.Р. Лауреат 

7.  Галиуллина Айлин 

Альфисовна 

МБОУ «Лицей №133» «Гаилэ» 

Приволжского района г. Казани 

Талипова А.И. Лауреат 

8.  «Шатлык» 

фольклор ансамбле 

МБУДО ЦДОД «Заречье» 

Кировского района,  

МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 

Г. Ибрагимова» Московского района 

г. Казани 

Залялеева А.И. 

Хайруллина Н.В. 

Карамутдинов Р.Х 

Лауреат 

9.  

 
 

«Сак Сок» 

фольклор 

ансамбле 

МБУДО ЦДОД «Заречье» 

Кировского района, 

МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 

Г. Ибрагимова» Московского района 

г. Казани 

Залялеева А.И. 

Карамутдинов Р.Х 

 

Лауреат 

10.  Фалзянова Алина МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани 

Нигматзянова Г.Р. Лауреат 

 

Возрастная категория 6-8 лет 

Номинация «Фольклорная композиция» 

№ Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 3 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



11. Вокально-

хореографический 

ансамбль 

«Адымнар» 

МБДОУ «Детский сад №99 

комбинированного вида» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

 

Зайцева Л.А. 

Шакирова Г.Г. 

Ахметова А.З. 

Лотфуллина Г.Н. 

1 место 

12. Емельянова 

Камилла, 

Тимербайева Зифа, 

Хабибуллина 

Чулпан 

МАДОУ «Детский сад №111 

комбинированного вида» 

Авиастроительного района г. Казани 

Хисамеева Г.Р. 

 

Лауреат 

13. Творческая группа 

«Тамчылар» 

МБОУ «Многопрофильный лицей №186 

– «Перспектива» Приволжского района 

г. Казани 

Хузиева И.Р. 

Долгинцева Л.Р. 

Лауреат 

 

Возрастная категория 6-8 лет 

Номинация «Татарская эстрадная песня» 
 

№ 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 

14. Уаисов Самат МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани 

Нигматзянова Г.Р. 1 место 

15. Гильмутдинов 

Амирхан 

МБОУ «Многопрофильный лицей 

№170» Ново-Савиновского г. Казани 

Исли С.Ю. 

Назмеева А.М. 

2 место 

16. Галимова Арзу МБУДО «ДМШ №22» Приволжского 

района г. Казани 

 

Абдуллина Г.Т. 

Концертмейстер 

Шафигуллин Г.Ш. 

2 место 

17. Галиахметова 

Ясмина 

МБОУ «Школа №54» 

Авиастроительного района г. Казани 

Мубаракшина З.М. 3 место 

18. Фольклорный 

ансамбль 

«Бәхетле балачак» 

МБУДО ЦДОД «Заречье» 

Кировского района,  

МБОУ «Татарская гимназия №17 имени 

Г. Ибрагимова» Московского района 

г. Казани 

Халиуллина Р.Т. 

Земдиханова Д.М. 

 

3 место 

19. Рамазанов Роберт 

Рустемович 

МБОУ «Лицей №149 с татарским языком 

обучения» Советского района 

г. Казани 

Рамазанова М.Р. Лауреат 

20. Вокальный ансамбль 

«Хыял» 

МБУ ДО «ЦДТ «Азино» Советского 

района г. Казани 

Хамидуллина Г.З. 

Нуриева Г.Н. 

Лауреат 

21. Садриев Карим МБУДО ЦДОД «Заречье» 

Кировского района г. Казани 

Залялеева А.И. 

Карамутдинов Р.Х 

Лауреат 

22. Мутыгуллина 

Рената 

МБОУ «Гимназия №122 имени Ж.А. 

Зайцевой» Московского района  

г. Казани 

Сǝмигуллина Г.Ю. 

 

Лауреат 

23. Вокальный дуэт: 

Максимова Самира, 

Ибрагимова Сафина 

МБДОУ «Детский сад №99 

комбинированного вида» Ново-

Савиновского района  г. Казани 

Тухватуллина А.А. 

 

Лауреат 

24. Латыпова Камилла 

 

МБДОУ «Детский сад №87 

комбинированного вида» Ново-

Савиновского района  г. Казани 

Ахметшина Л.Г. 

Хасанова А.Р. 

Лауреат 

Возрастная категория 9-12 лет 

Номинация «Татарская народная песня» 
 

№ 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 
25. Абдуллина Саида МБУДО «ДМШ №22»,  Абдуллина Г.Т. Гран-при 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 4 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



МБОУ «Гимназия №18 «Галэм» 

Приволжского района г. Казани 

Концертмейстер 

Шафигуллин Г.Ш. 
26. Асриева Ясмина 

 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района г. Казани 

Халикова Л.Р. 1 мест 

27. Ахметшина Зиля МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района,  

МБУ МП «КМЦ им. А. Гайдара» 

г. Казани 

Айнуллова Г..И 

Гумарова Г.А. 

 

2 место 

28. Мухаметшина 

Динара, 

Мухаметшина 

Риана 

МБУДО «ЦДОД «Сәяхәт» Кировского 

района г. Казани 

 

Нигматзянова Г.Г. 

 

2 место 

29. Тухтарова Зарина МБОУ «Лицей № 149 с татарским 

языком обучения» Советского района  

г. Казани 

Гаянова Э.М. 

 

3 место 

30. Халиуллина 

Наргиза 

МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района г. Казани 

Денисова Г.Р. 

Фахрутдинова А.Р. 

Халиуллина Г.Л. 

Лауреат 

31. Хаматова Самина МБОУ «Гимназия №16» Приволжского 

района г.Казани 

Саттарова Л.Ф. Лауреат 

32. Вафина Амина МБОУ «Гимназия №184 им. 

М.И.Махмутова» Советского района 

г. Казани 

Казека Э.М. Лауреат 

33. Трио «Яшлек» МБУДО ЦДТ «Детская 

Академия» Советского района г. Казани 

Галиева З.Г. 

 

Лауреат 

34. Хафизова Эндже МБУДО ЦДТ «Танкодром» Советского 

района г. Казани 

Вандышева Г.Н. Лауреат 

35. Мухаметшина 

Айна 

МБУДО «ЦДОД «Сәяхәт» Кировского 

района г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. Лауреат 

36. Кызлар ансамбле 

«Кынгыраулар» 

МБОУ «Гимназия № 102 им. М.С. 

Устиновой» Московского района 

г. Казани 

Ахунова И.Г. 

Кашицына С.Ю. 

Лауреат 

37. Хамидуллина 

Диана 

МБОУ «СОШ №87» Московского 

района г. Казани 

Гарипова В.Т. 

 

Лауреат 

38. Гумерова Айлин ГАОУ «Полилингвальный комплекс 

«Адымнар» г. Казани 

Камаева Т.Н. Лауреат 

 

Возрастная категория 9-12 лет 

Номинация «Фольклорная композиция» 
 

№ 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

 

Руководитель 

 

Итоговый 

результат 
39. Вокально-

хореографический 

коллектив 

«Гөлләрем» и 

ансамбль 

кураистов 

«Милли хөзинә» 

МБОУ «Гимназия с татарским языком 

обучения №155», МБУДО «ЦДТ, 

МБУДО «ДШИ №16» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Авхадиева С.С. 2 место 

40. Детский 

фольклорный 

ансамбль 

МБОУ «Гимназия №13 с татарским 

языком обучения» Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Галкина Т.Г. 

 

3 место 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 5 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



«Балтырган» 

 

41. Ансамбль 

«Кызлар-

йолдызлар» 

МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного района г. Казани 

Файзелгатова Ч.Х. 

Салимуллина Й.Р. 

3 место 

 

Возрастная категория 9-12 лет 

Номинация «Татарская эстрадная песня» 
 

№ 

Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 
42. Кадырова Нафиса МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района г. Казани 

Халикова Л.Р. 

 

1 место 

43. Рахимова Амина МБУДО «ДШИ» Приволжского района 

г. Казани 

Сулейманова Р.И. 

 

1 место 

44. Потапов Даниэль МБУДО «ДМШ им. Файзи» 

Приволжского района г. Казани 

Карманова Г.Г. 1 место 

45. Габдулхаева 

Нурлана 

МБУДО ЦДТ «Танкодром», МБОУ 

«Школа №171» Советского района 

г. Казани 

Вандышева Г.Н. 

 

3 место 

46. Ансамбль «Дуслык» МБОУ «Гимназия №152» Кировского 

района г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 

 

3 место 

47. Вокальный 

ансамбль «Дуслык» 

МБОУ «СОШ №127», 

МБУДО «ДМШ им. Джаудата Файзи» 

Приволжского района г. Казани 

Заляева Л.М. 3 место 

48. Аитов Салим ГАОУ «Полилингвальный комплекс 

«Адымнар» г. Казани 

Гатауллина В.Д. Лауреат 

49. Вокальный 

ансамбль «Житез 

егетләр» 

МБУДО ЦДТ «Танкодром», 

МБОУ «Школа №171» Советского 

района г. Казани 

Вандышева Г.Н. Лауреат 

50. Файзуллина 

Сюмбель 

МБУ МП «КМЦ им. А. Гайдара» 

г. Казани 

Гумарова Г.А. Лауреат 

51. Гилязиева Камиля «Лицей №26 им. М.Джалиля» 

Авиастроительного района г. Казани 

Зиятдинова Г.В. Лауреат 

52. Хамитова Василя МБОУ «Гимназия №33» 

Авиастроительного района г. Казани 

Файзелгатова Ч.Х. 

Тимерова А.Н. 

Лауреат 

53. Салахиев Данияр МБОУ «СОШ №127», 

МБУДО «ДМШ им. Джаудата Файзи» 

Приволжского района г. Казани 

Заляева Л.М. Лауреат 

54. Тазеева Мадина МБОУ «СОШ №69» Приволжского 

района г. Казани 

Гарипова З.И. Лауреат 

55. Ансамбль «Аэлита» МБОУ «Школа №144» 

Советского района г. Казани, 

Иванова Г.К. Лауреат 

56. Сафеева Азиля МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани 

Нигматзянова Г.Р. Лауреат 

57. Багавиев Марсель МБУ ДО «ЦДТ «Азино» Советского 

района г. Казани» 

Багавиева Г.Ф. Лауреат 

58. Галимова Саида МБОУ «Гимназия №90» Советского 

района г. Казани 

Ибрагимова Л.З. 

Сибгатуллина Г.Х. 

Лауреат 

59. Сагдеев Арсен МБОУ «Школа № 70» Кировского 

района г. Казани 

Мухамадшина Р.Р. 

 

Лауреат 

60. Мухаметшина МБУДО «ЦДОД «Сәяхәт» Кировского Нигматзянова Г.Г. Лауреат 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 6 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



Динара, 

Мухаметшина 

Риана, 

Мухаметшина Айна 

района г. Казани  

61. Заятдинова Алиана МБОУ «СОШ №57» Кировского района 

г. Казани 

Галиева З.М. Лауреат 

62. Мухаметзянова 

Лилиана 

МБОУ «Политехнический лицей 

№182», 

МБУДО «ЦДОД «Сәяхәт» Кировского 

района г. Казани 

Нигматзянова Г.Г. 

 

Лауреат 

63. Гатауллина Амина 

 

МБУДО «ДМШ №11» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Хасанова Л.М. Лауреат 

64. Сафин Искандер МБОУ «СОШ №71», МБУДО «ДШИ 

№3», МБУДО «ЦДТ» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Зиганшина Г.Д. 

Мокина Р.И. 

Лауреат 

 

Возрастная категория 13-15 лет 

Номинация «Татарская народная песня» 
№ Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 

65. Ансамбль 

«Настроение» 

МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района г. Казани 

Валеева Р.С. 

 

1 место 

66. Скарьдова 

Василина 

МБУДО ЦДОД «Заречье» Кировского 

района г. Казани 

Вершинина Е.Н. 

 

3 место 

67. Горина Арина ГАОУ «Полилингвальный комплекс 

«Адымнар» г. Казани 

Шавалиев И.С. 

 

Лауреат 

68. Гатауллина 

Камиля 

МБУДО ЦДТ «Танкодром», МБОУ 

«Школа №171» Советского района 

г. Казани 

Вандышева Г.Н. 

 

Лауреат 

69. Аблязова Феруза МБОУ «Лицей №145» 

Авиастроительного района г. Казани 

Хаева Ф.З. Лауреат 

70. Дуэт 

Даутова Раида, 

Ямилев Амир 

МБОУ «Школа№144» 

Советского района г. Казани 

Иванова Г.К. Лауреат 

71. Сабитова Айзиля МБУДО ЦДТ «Танкодром», 

МБОУ «Гимназия №125», 

Советского района г. Казани 

Мифтахутдинова К.К. 

Хакимова Р.И. 
 

Лауреат 

72. Улуташ Әмирә МБОУ «Татарская гимназия №17 

имени Г.Ибрагимова» Московского 

района г. Казани 

Нәҗмиева Р.Х. Лауреат 

73. Насирова Малика МБОУ «Многопрофильный лицей 

№188» Кировского района г. Казани 

Зиннатулллина Л.Ф. 

Гайфетдинова М.М. 

Лауреат 

 

Возрастная категория 13-15 лет 

Номинация «Татарская эстрадная песня» 
№ Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 

74. Хатмуллин Алим МБУДО ЦДТ «Азино» 

Советского района г. Казани 

Галиев М.В. 1 место 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 7 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



75. Трио «Матур 

кызлар» 

МБУДО «ДМШ №22» Приволжского 

района г. Казани 

Абдуллина Г.Т. 

 

1 место 

76. Шайхиева София МБУДО «ДШИ» Приволжского 

района г. Казани 

Валеева Р.С. 

 

1 место 

77. Гимадеева 

Сафира 

МБУДО «ДМШ №21» Советского 

района г. Казани 

Халикова Л.Р. 2 место 

78. Шакирова Залина 

 

МБОУ «Лицей №5» Вахитовского 

района г. Казани 

Давлетшина Г.А. 

Шафеева Д.А. 

2 место 

79. Губаева Сюмбель 

 

МБУДО «ДМШ №26 им. В.М. 

Гизатуллиной» Вахитовского района 

г. Казани 

Валиева Р.Р. 3 место 

80. Вокальный дуэт 

братьев 

Гайнутдиновых 

МБОУ «СОШ №132», МБУДО «ЦДТ» 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Мусина А.Х. 

 

Лауреат 

81. Вокальный 

ансамбль 

«Ялкын» 

МБОУ «Школа №171», МБУДО ЦДТ 

«Танкодром» Советского района 

г. Казани 

Вандышева Г.Н. Лауреат 

82. Хантимирова 

Малика 

МБОУ «Гимназия №5» 

Авиастроительного района г. Казани 

Шайхиева Г.С. 

Гумарова Г.А. 

Лауреат 

83. Ярмухаметова 

Амалия 

МБОУ «Лицей № 26 им. М.Джалиля» 

Авиастроительного района г. Казани 

Зиятдинова Г.В. 

 

Лауреат 

84. Шәрәфеева 

Эмилия 

МБОУ «Школа №70» Кировского 

района г. Казани 

Мухамадшина Р.Р. Лауреат 

85. Минакова Алина МБОУ «Школа №54» 

Авиастроительного района г. Казани 

Шавалиева Л.Ф. Лауреат 

86. Галимуллина 

Диля 

МБОУ «Школа №54» 

Авиастроительного района г. Казани 

Аскарова Р.Р. Лауреат 

87. Галиуллина 

Адина 

МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района г. Казани, 

МБУ МП «КМЦ им. А. Гайдара» 

Низамиева Н.Г. 

Гумарова Г.А. 

Лауреат 

88. Нотфуллин 

Солтан 

МБУДО «ДШИ», 

МБОУ «Гимназия №18 – «Галэм» 

Приволжского района г. Казани 

Сулейманова Р.И. Лауреат 

89. Ансамбль 

«Настроение» 

МБОУ «СОШ №51» Вахитовского 

района г. Казани 

Валеева Р.С. Лауреат 

90. Зинатуллина 

Айзиля 

МБОУ «Многопрофильный лицей 

№186 – «Перспектива» Приволжского 

района г. Казани 

Сафиуллина Л.Н. 

Хайруллина Э.Г. 

Латыпова А.И. 

Валиуллин З.Р. 

Лауреат 

91. Залялова Мадина 

Данисовна 

МБУДО «ДШИ им. М.А. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани 

Латыпова А.И. 

 

Лауреат 

92. Вокальныйм дуэт 

Гатауллина 

Камиля 

Гатауллина Алия 

МБУДО ЦДТ «Танкодром», МБОУ 

«Школа №171» Советского района 

г. Казани 

Вандышева Г.Н. Лауреат 

93. Шакирова Ясмина МБУДО «ДШИ №4» Советского 

района г. Казани 

Хабибуллина Л.И. Лауреат 

94. Садикова Ралина МБОУ «Многопрофильный лицей 

№188» Кировского района г. Казани 

Зиннатулллина Л.Ф. 

Гайфетдинова М.М. 

Лауреат 

95. Сафина Ләйлә МБОУ «СОШ №137» Кировского 

района г. Казани 

Сафина Р.Р. 

Сафина Г.Ф. 

Лауреат 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 8 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



96. Салахова Ассэль 

 

МБОУ «Гимназия №107» Ново-

Савиновского района г. Казани 

Фахриева Ф.В. Лауреат 

97. Старшинова 

Гузель 

МБОУ «Гимназия №13 с татарским 

языком обучения» Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Садриева Х.Г. Лауреат 

98. Фадеева София МБОУ «СОШ №51» Вахитовского 

района г. Казани 

Валеева Р.С. Лауреат 

 

               

            Возрастная категория 16-18 лет 

Номинация «Татарская народная песня» 
№ Ф.И.О. 

участника 

Наименование 

учреждения 

Руководитель Итоговый 

результат 
99. Шакирова Илиза  МБОУ «Гимназия №125» Советского 

района г. Казани 

Шакирова Р.Н. 

Хасанова Л.Р. 

Ярова Л.Ф. 

1 место 

100. Хайруллина 

Саида 

МБУДО «ДМШ №22» Приволжского 

района г. Казани  

Абдуллина Г.Т. 

 
1 место 

101. Вокальное трио 

«Ак канатлар»  

МБУДО «ДМШ №11» Ново-

Савиновского г. Казани 

Шавалиева Э.Х. 
Лауреат 

 

Возрастная категория 16-18 лет 

Номинация «Татарская эстрадная песня» 
 

№ 

 

Ф.И.О. 

участника 

 

Наименование 

учреждения 

 

Руководитель 

 

Итоговый 

результат 

102. Харисов Илмир  МБОУ «Гимназия №3» Кировского 

района г. Казани 

Исмәгыйлева М.Р. 

Садыйкова Г.С. 
1 место 

103. Загирова Диляра МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района, 

  МБУ МП «КМЦ им. А. Гайдара» 

 г. Казани 

Ахметшина З.В. 

Гумарова Г.А. 

 
2 место 

104. Гарифуллина 

Алия  

МБОУ «СОШ № 70 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Кировского района г. Казани 

Мухамадшина Р.Р. Лауреат 

105. Вокальный дуэт: 

Нургалиева 

Самира, 

Лутфуллина 

Ралина  

МБОУ «Гимназия №155 с татарским 

языком обучения» Ново-Савиновского 

района г. Казани 

Ярхамова Ф.Ф. Лауреат 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 9 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



 

 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г. Казани                                                                                                                    

 

Состав жюри городского вокального 

конкурса «Казан Сандугачы-2026» 

 
№ ФИО члена жюри Регалии 

1. Таишева Рима Мубараковна   Заслуженный артист ТАССР, Народный артист РТ, 

преподаватель Казанского музыкального колледжа им. 

И.В. Аухадеева, Лауреат Республиканской премии 

имени Мусы Джалиля 

2. Вознесенская Альфия 

Рафисовна 

Заслуженный работник культуры Республики Татарстан, 

кандидат  философских наук, доцент  кафедры 

вокального и инструментального искусства высшей 

школы искусств ФГБОУ «Казанский государственный 

институт культуры», певица, композитор 

3. Закирова Наиля Рустемовна Музыкальный редактор на канале «ШаянТВ» 

4. Павлова Валентина Васильевна Методист по работе с ДМШ, ДШИ и ДХШ ГУО г. 

Казани, заведующий отделом ГДДТ им.А.Алиша,  

обладатель знака отличия «Почетный Наставник» РТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 10 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



 

 

 

 

 

 
Приложение №3 

к приказу Управления образования г. Казани                                                                                                                    

 

Состав оргкомитета городского вокального 

конкурса «Казан Сандугачы-2026» 

 

№ ФИО Должность 
1. Биктова Алсу Ниязовна Заместитель начальника Управления образования 

г.Казани 

2. Богавеева Райхана Аминовна эксперт первой категории Управления образования 

г.Казани 

3. Северьянова Лариса Александровна Заместитель директора, методист МБУДО «ГДДТ 

им. А.Алиша г. Казани 

4. Сергеев Александр Сергеевич Заведующий отделом МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша»  г. Казани 

5. Азизов Рамиль Айдарович 

 

Заведующий отделом, ПДО МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г. Казани 

6. Нурмухаметов Айнур Рамилевич Педагог-организатор  МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г. Казани 

7. Блохина Анастасия Дмитриевна Педагог-организатор  МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г. Казани 

8 Корсакова Ксения Юрьевна  Педагог-организатор  МБУДО «ГДДТ им. 

А.Алиша» г. Казани 

9. Зайнутдинов Рамиль Ризович Работник  МБУДО «ГДДТ им. А.Алиша» г. Казани 

10  

Фасхутдинова Гульшат Абузаровна 

Директор  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 

языком обучения «Галәм» Приволжского района г. 

Казани 

11  

Фазуллина Лилия Газинуровна 

Заместитель директора  по учебной работе МБОУ 

«Гимназия №18 с татарским языком обучения 

«Галәм» Приволжского района г. Казани 

12.  

Мубаракова Флюза  Рузалевна 

Заместитель директора  по воспитательной работе 

МБОУ «Гимназия №18 с татарским языком 

обучения «Галәм» Приволжского района г. Казани 

13.  

Галиева Фания Наилевна 

Педагог-организатор  МБОУ «Гимназия №18 с 

татарским языком обучения «Галэм» Приволжского 

района г. Казани 

14.  

Софроницкий Марсель Олегович 

Инженер  ЭВТ  МБОУ «Гимназия №18 с татарским 

языком обучения «Галэм» Приволжского района 

 г. Казани 

15.  Абдуллина Эльза Альбертовна 

 

Куратор этапа Вахитовского и Приволжского 

районов вокального фестиваля-конкурса «Казан 

сандугачы» 

16. Шарафутдинова Алсу Кабировна 

 

Куратор этапа Авиастроительного района 

вокального фестиваля-конкурса «Казан сандугачы», 

Педагог дополнительного образования  МБУДО 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 11 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



«ЦВР» Авиастроительного района 

17.  Пиядина Люция Николаевна 

 

Куратор этапа Ново-Савиновского  района 

вокального фестиваля-конкурса «Казан сандугачы», 

заведующий отделом, педагог дополнительного 

образования  МБУДО «ЦДТ» Ново-Савиновского 

района 

18. Волкова Аида Владимировна 

 

Куратор этапа Кировского и Московского районов 

вокального фестиваля-конкурса «Казан сандугачы», 

заведующий отделом МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района 

19 Хафизова Лэлия Райнуровна 

 

Куратор этапа Советского района вокального 

фестиваля-конкурса «Казан сандугачы» 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 12 из 13. Страница создана: 27.02.2026 17:23



Лист согласования к документу № 327/02-05-02 от 27.02.2026
Инициатор согласования: Богавеева Р.А. Эксперт 1 категории отдела правовой деятельности и контроля МКУ
"Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 27.02.2026 15:09

А.Н.Биктовой согласовано в первой версии.

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Богаткина Ю.В. / 
Сиразиева Э.Р.

Согласовано
27.02.2026 - 18:01 (Сиразиева Э.Р.)

-

Тип согласования: последовательное

2 Исполняющий обязанности 
Мачин А.О.

Подписано
27.02.2026 - 23:03 (Мачин А.О.)

-

Документ создан в электронной форме. № 327/02-05-02 от 27.02.2026. Исполнитель: Богавеева Р.А.
Страница 13 из 13. Страница создана: 02.03.2026 09:45


